
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. MASCI” 
Via Zara - 66023 Francavilla al Mare (CH) 

Peo: chic82800g@istruzione.it  - Pec chic82800g@pec.istruzione.it 

Tel.:085/817193 https://www.istitutocomprensivomasci.edu.it C.F. 80002170696 
 
 

 
 
 

Agli Atti 
All’Albo on line 

Al Sito web – sezione PON 
Al sito web – Amministrazione Trasparente 

 

 

OGGETTO: Determina di liquidazione Fattura n. 310/22 del 09/11/2022 Ditta “BEGIN S.n.c. di Di 

Clerico Luca e C.” 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)–REACT EU- Avviso 

pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021- Asse V – Priorità̀ d’investimento: 13i –(FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”-  

              

               Codice 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-96      -     CUP: F29J21008740006     -     CIG: 92216309CE 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Avviso pubblico - prot. 28966 del 06/09/2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”. Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)–REACT EU - Asse V 

– Priorità d’investimento: 13i  – (FESR)  “Promuovere il superamento degli  effetti   della  crisi  nel   contesto  della  

pandemia di  COVID-19 e delle sue  conseguenze                     

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione”; 

 

  VISTA la propria candidatura n. 1071060  trasmessa  on-line,  tramite  la  piattaforma  infotelematica   GPU,  

all’Autorità di Gestione del  Piano “de quo” in data 28 settembre 2021; 

 

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 relativa all’autorizzazione e al contestuale 

riconoscimento all’impegno di spesa dell’importo complessivo di €. 59.100,76 finalizzato alla realizzazione  del 

progetto presentato da questa Istituzione Scolastica “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione scolastica”; 

 

VISTE le delibere di adesione al Progetto del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto rispettivamente n. 7 

del 28 ottobre 2021 e n. 17 del 8 novembre 2021; 

 

VISTO  il decreto di formale assunzione in bilancio (p.a. 2022) prot. n. 2690/VI-1 del 17/03/2022; 

 

mailto:chic82800g@istruzione.it
mailto:chic82800g@pec.istruzione.it
https://www.istitutocomprensivomasci.edu.it/




VISTO il provvedimento dirigenziale prot.n. 2782 del 21/03/2022   relativo alla nomina Responsabile Unico del 

Procedimento  (RUP) per la realizzazione del Progetto autorizzato; 

 

CONSIDERATO che nel progetto presentato è previsto l’acquisto di beni e attrezzature informatiche per la 

digitalizzazione delle attività didattiche dell’Istituto; 

 

PRECISATO che i beni acquistati corrispondono, sul piano qualitativo e quantitativo, a quanto ritenuto necessario 

allo svolgimento delle attività istituzionali e non presentano caratteristiche inidonee o superflue; 

 

VERIFICATO che in capo al soggetto affidatario non sussistono motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 

50/2016; 

 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtu’ del quale l’Istituto è tenuto ad 

acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straodinario contro le mafie, nonchè 

delega al Govern oil materia di normative antimafia”; 

 

VISTA la propria determina prot. N. 4463 del 05/05/2022; 

 

VISTA la Trattativa diretta con unico Operatore economico su MEPA con la ditta “BEGIN S.n.c. di Di Clerico 

Luca e C.” n. 2128612 – prot. n. 4632 dell’11/05/2022; 

 

VISTA la Fattura elettronica n. 310/22 del 09/11/2022 rilasciata dalla ditta “BEGIN S.n.c. di Di Clerico Luca e C.”; 

 

VISTO il Verbale di Collaudo delle forniture esperito con esito positivo, prot. n. 9686 del 22/11/2022; 

 

CONSIDERATE le verifiche d’ufficio esperite in merito ai requisiti dichiarati e le attestazioni risultanti agli atti: 

Agenzia delle entrate/controllo Equitalia, ai sensi dell’art. 48-bis del DPR 602/73, identificativo univoco richiesta n. 

202300000411627 da cui risulta che il Soggetto non è inadempiente, DURC on line agli atti  n. 33141260 con 

scadenza 12/02/2023, Visura Ordinaria della società di Capitale, Tracciabilità dei flussi finanziari del 06/05/2022; 

 

VISTI gli atti d’ufficio e la documentazione relativa al Progetto in parola; 

 

ATTESTATA la regolarità delle attività negoziali condotte per l’acquisizione dei beni e servizi di cui al progetto in 

parola; 

 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 17 nella seduta del 

12/01/2023; 

 

VISTA l’erogazione di un acconto da parte del Ministero pari ad €. 58.506,32; 

 

ACCERTATA la copertura finanziaria con imputazione alla Scheda finanziaria A.3.14 - “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione – Avviso 28966/2021”  del Programma Annuale 2023; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 

2) di liquidare alla ditta “BEGIN S.n.c. di Di Clerico Luca e C.” con sede in Via V. Emanuele II, n. 34 – 

66020 San Giovanni Teatino (CH) – P. IVA: 02093370688 la Fattura n. 310/22 del 09/11/2022 di €. 

58.506,32; 
3) di dare atto che si provvederà al pagamento dell’imponibile di €. 47.956,00 

(quarantasettemilanovecentocinquantasei/00) alla Ditta “BEGIN S.n.c. di Di Clerico Luca e C.” ed al 

versamento dell’IVA di €. 10.550,32 (diecimilacinquecentocinquanta/32) direttamente all’Erario, ai sensi 

della Legge 190/2014; 



4) di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’istituto https://icmasci.it/pon/ ai 

sensi e per gli effetti del D. Lgs. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni 

da parte delle P.A.”. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Gabriella DI MASCIO 
       Firmato digitalmente 

  

  

  

  

  

 

https://icmasci.it/pon/

		2023-02-07T15:48:23+0100
	GABRIELLA DI MASCIO




